
 

 

 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 
  
 
 

Об образовании комиссии по делам несовершеннолетних  

и защите их прав при Администрации муниципального образования  

 «Киясовский район» 

 
 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 23.06.2006 № 29-РЗ «О на-

делении органов местного самоуправления в Удмуртской Республике государствен-

ными полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав», Постановлением Правительства Удмуртской 

Республики от 11.02.2008 № 21 «Об утверждении Положения о комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Удмуртской Республике», п.15 ст.25 Устава 

муниципального образования «Киясовский район» районный Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

1. Образовать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

Администрации муниципального образования "Киясовский район" в количестве       

11 человек в составе: 

 

Председатель Комиссии 

Васильева Тамара Егоровна, первый заместитель главы Администрации муници-

пального образования «Киясовский район» 
 

Заместитель председателя Комиссии  

Марьин Александр Георгиевич, начальник Управления образования Админист-

рации муниципального образования «Киясовский район» 
 

Ответственный секретарь Комиссии 

Агичева Валентина Порфирьевна, ведущий специалист-эксперт отдела по делам 

семьи, демографии и охране прав детства Администрации муниципального образова-

ния «Киясовский район» 

 

Члены комиссии: 

Мещерякова Татьяна Александровна, участковый педиатр муниципального 

бюджетного учреждения здравоохранения «Киясовская центральная районная боль-

ница» 

Митрошина Марина Сергеевна, начальник Управления культуры Администра-

ции муниципального образования «Киясовский район» 



Рыболовлева Ирина Алексеевна, и.о. начальника муниципального казенного уч-

реждения  «Молодежный центр «Ровесник» муниципального образования «Киясов-

ский район» 

Санникова Елена Александровна, начальник отдела  по делам семьи, демогра-

фии и охране прав детства  Администрации муниципального образования «Киясов-

ский район» 

Харченко Татьяна Владимировна,  начальник филиала по Киясовскому району 

федерального казённого  учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управ-

ления федеральной службы исполнения наказаний России по Удмуртской Республи-

ке» 

Черемных Николай Александрович, директор государственного казённого учре-

ждения Удмуртской Республики «Центр занятости  населения Киясовского района»  

Чуверова Людмила Николаевна, начальник отдела социальной защиты населе-

ния в Киясовском районе 

Шамшурина Лилия Мансуровна, заместитель начальника отделения полиции 

«Киясовское» межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России 

«Сарапульский» по охране общественного порядка. 

2. Признать утратившим силу решение Киясовского районного Совета депутатов 

от 20 октября 2008 года  № 195 «Об образовании комиссии по делам несовершенно-

летних и защите их прав при Администрации муниципального образования «Киясов-

ский район». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район», на официаль-

ном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Киясов-

ский район». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                     А.В. Максимов 

 

 

с.Киясово 

21 октября 2013 года 

№ 176 
 


